
 
 

AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITÀ  

Settore Giuridico e procedimenti per l’Approvvigionamento di beni  e servizi 

 

 

1 
 

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di 

gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura e l’installazione di un 

sistema integrato con tecnologia Rfid e servizi connessi, da destinarsi alla Biblioteca Giuridica 

“Antonio Cicu” dell’Alma Mater Studiorum - Università Di Bologna – CIG 8244020C82. 

La Dirigente 

 

VISTO il provvedimento della Dirigente dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità Rep. 

8579/19, prot. 277565 dell’8.11.19, con il quale è stato disposto di procedere 

all’acquisto della fornitura mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di un bando di gara ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. a), punto 2 del D.Ls 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

VISTO  il provvedimento del Dirigente dell’Area Biblioteche e Servizi allo Studio 

Rep.1653/20, prot.46372 del 4.3.2020, col quale sono stati approvati la Relazione 

Tecnica e il Capitolato; 

 

VISTO il provvedimento Rep. 2118/20, prot. 73081 della Dirigente dell’Area Affari Generali, 

Appalti e Sanità di approvazione della lettera invito, dei suoi allegati e dello Schema 

di Contratto; 

 

TENUTO CONTO dell’offerta presentata da ISNG Srl in data 16.4.2020, prot. di Ateneo n. 79311; 

 

CONSIDERATA  la proposta si aggiudicazione del Rup a seguito dell’esame dell’offerta presentata da 

ISNG Srl; 

 

VERIFICATA la sopra detta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33, del D.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

  

VISTI - l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016;  

- il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 del 15.11.2016 

 

DISPONE 

 

- l’approvazione della proposta del RUP e l’aggiudicazione dell’appalto per la fornitura e 

l’installazione di un sistema integrato con tecnologia Rfid e servizi connessi, da destinarsi alla 

Biblioteca Giuridica “Antonio Cicu” dell’Alma Mater Studiorum - Università Di Bologna 

all’impresa ISNG Srl, che ha offerto un prezzo di €119.197.26, di cui €350,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

 



 
 

AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITÀ  

Settore Giuridico e procedimenti per l’Approvvigionamento di beni  e servizi 

 

 

2 
 

- che l’aggiudicazione divenga efficace all’esito delle verifiche ed i controlli in capo all’aggiudicatario 

circa il possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti nella lettera invito, nonché di quelli 

richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti con le Pubbliche 

Amministrazioni, così come previsto dall’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016. 

 

 

F.to digitalmente la Dirigente 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

Regionale per l'Emilia Romagna.  

 

Pubblicato sul profilo del Committente il 6 maggio 2020. 


		2020-05-05T07:28:27+0000
	BARBIERI ERSILIA




